556ª feira | 01/Dez/2023 - Edição nº 11544

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

OBJETO: Contratação de seguro total ou contra terceiros, pelo
período de 12 (doze) meses, para veículos desta Municipalidade,
com cobertura contra acidentes e danos causados pela natureza e
assistência 24 horas.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 04 de
dezembro de 2023, às 09h30min do dia 14 de dezembro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min
às 09h59min. do dia 14 de dezembro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do
dia 14 de dezembro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com
 Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 30 de novembro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

       132377/2023

Janiópolis

         MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS
      SECID/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023.
O MUNICÍPIO de JANIÓPOLIS, torna público que às 09:00 horas do dia 14
DE DEZEMBRO DE 2023, na plataforma Compras.gov.br
(www.gov.br/compras/pt-br) UASG: 987637, realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização
de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com
as especificações do edital, para:

OBJETO QUANTIDADE    VALOR TOTAL  PRAZO
Fornecimento e Instalação

de Luminárias de Led               997 unidades  R$ 1.264.456,83 180 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) na Prefeitura Municipal de
Janiópolis, Paraná, Brasil - Telefone: (044) 3553-1411 - E-mail
licitajaniopolis@gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no
seguinte endereço Portal da Transparência do Município e no site da
plataforma eletrônica Compras.gov.br ou ainda na Rua Rui Barbosa nº 286 -
centro, das 08:00 às 17:00 horas.
                                     Janiópolis/Pr, 30 de novembro de 2023.
                                         ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI
                                                         PREFEITO

 132742/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 – UASG 987637
PROCESSO LICITATÓRIO N° 152/2023

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar
no dia 15 de dezembro de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO),
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
DESTINADO ÀS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS QUE
INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - MUNICIPIO DE
JANIÓPOLIS - PARANÁ. Abertura das propostas e Recebimento dos lances:
a partir das 09:00 horas do dia 15 de dezembro de 2023, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$
286.816,30 (Duzentos e oitenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta
centavos). Informações complementares através do e-mail:
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 30 de novembro de 2023.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
132779/2023

Jardim Alegre

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 016/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,

torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 18/12/2023, na sede da
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800,
centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de empreitado global, objetivando
a Contratação de empresa especializada, por empreitada global, com
fornecimento de materiais e mão de obra para a Reforma, a ser executada na
Prefeitura Municipal de Jardim Alegre – PR, com execução no prazo de até
180 (cento e oitenta) dias. A documentação completa do edital, objeto da licitação,
poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe
responsável pela divisão de licitação, ou no e-mail: licitacao@jardimalegre.pr.gov.
br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1354.

Jardim Alegre, 28 de novembro de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

130852/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 068/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
medicamentos da listagem da REMUNE malsucedidos do pregão 040/2023 para
dispensação na farmácia básica e pronto atendimento (urgência) do Município de
Jataizinho, Estado do Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 14/12/2023
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 14/12/2023
PREÇO MÁXIMO: R$ 579.220,47
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 22 de novembro de 2023
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

132403/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 071/2023
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de óleos
lubrificantes, Fluído de Freio, Desengripante, Intercap, Solupan, Shampoo, para
frota de veículos da Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 19/12/2023
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 19/12/2023
PREÇO MÁXIMO: R$ 637.055,13
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr.
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 28 de novembro de 2023.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

132408/2023

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA

ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2023

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação
em caráter emergencial cujo objeto é Contratação de empresa para Aquisição de
Gêneros Alimentícios para a Maternidade Municipal Humberto Carrano, empresa
a ser contratada: VALLE E CIA LTDA, CNPJ:  32.806.006/0001-47, no valor total
de R$2.403,60 (dois mil quatrocentos e três reais e sessenta centavos).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
198935524

Documento emitido em 08/04/2024 15:06:08.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11544 | 01/12/2023 | PÁG. 55

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.